號
限年存

檔
保

國立臺北護理健康大學函

地址: ll2l9臺北市北投區明德路365號

聯絡人:楊詔雯

聯絡電話:02-28227l0l分機320l

電子郵件:chaowen﹫ntunhs‧edu.tw
傳真:02－28212143

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國1l0年12月8日

發文字號:北護醫教字第1100018028號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限;

附件: 11l醫教系招生海報（1l0D0ll575ll0D2003812－0l.pdf﹚裝

主旨:檢附本校醫護教育暨數位學習系碩士班lll學年度一般招

生海報電子檔,敬請惠予公告周知並鼓勵所屬員工踴躍報

考’請查照‧

說明:

一、本系為全國唯一培育醫療院所高階臨床教師搖籃, lll學年

度碩士班一般招生6名,報名簡章下載處:

http:∕∕exaⅢweb.ntunhs‧edu.tw／adⅢission∕detail∕webSⅡ

／l／articlesn∕639

二、綢路報名與報名費繳交: ll0年l2月l日（三﹚上午9點起至

lll年l月l4日（五）下午23點59分止。

三、資料審查繳交:至lll年l月l4日（五）前’現場繳交上午9點

至下午l7點止,或限時掛號郵寄’郵戳為憑（含1月14

日﹚。

四、面試時間: lll年3月l9日（六﹚‧

五、本校另提供弱勢考生應試補助’詳細招生資訊請參閱附見

招生海報或逕至本校招生網站查詢‧
電狄丈

∣ 荒Ⅶ嬴｝△第l頁,共3頁

打

線

毫

臺北市立聯今醫院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院癌醫中心分院、國立蠱灣大學
醫學院附設醫院、國立憂灣大學醫學院附設醫院兒童醫院、國立臺灣大學醫學院
附設醫院北護分院、三軍總醫院松山分院附設民眾診療服務處﹑三軍總醫院附設
民眾診療服務處﹑三軍總醫院北投分院附設民眾診療服務處、臺北榮民總醫院、
壘北市立關渡醫院╴委託臺北榮民總醫院經營﹑長庚醫療財團法人台北長庚紀念
醫院、基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院﹑國泰醫療財團法人國泰綜合醫
院、中心診所醫療財團法人中心綜今醫院﹑台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人

馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕兒童醫院、康寧醫療財

團法人康寧醫院、新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院、振興醫療財團法人振

興醫院﹑醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院﹑中國醫藥大學附設醫院

臺北分院﹑臺北醫學大學附設醫院﹑臺北市立萬芳醫院－委託財團法人耋北醫學
大學辦理、竹山秀傳醫療社團法人竹山秀傳醫院﹑景美醫院﹑衛生福利部臺中醫
院、衛生福利部豐原醫院、國軍壘中總醫院附設民眾診療服務處、臺中榮民總醫

院﹑林新醫療社團法人烏日林新醫院、林新醫療社團法人林新醫院﹑李綜今醫療

社團法人大甲李綜合醫院、光田醫療社團法人光田綜合醫院﹑光田醫療社團法人

光田綜今醫院大甲院區、童綜今醫療社圍法人童綜今醫院、醫療財團法人正德癌

症醫療基金會佛教正德醫院、仁愛醫療財團法人台中仁愛醫院、佛教慈濟醫療財
團法人台中慈濟醫院、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院、亞洲大學附屬醫院、中

國醫藥大學兒童醫院、中山醫學大學附設醫院、中國醫藥大學附設醫院、東勢區

農會附設農民醫院、順安醫院、美德醫院、長安醫院、霧峰澄清醫院、澄清綜合

醫院、澄清綜今醫院中港分院﹑清泉醫院﹑賢德醫院、衛生福利部基隆醫院、基

隆市立醫院、三軍總醫院基隆分院附設民眾診療服務處、維德醫療社團法人基隆

維德醫院、長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院

新竹量大分院新竹醫院﹑台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫

院﹑國泰醫療財團法人新竹國泰綜今醫院﹑新北市立聯合醫院、衛生福利部樂生

療養院﹑衛生福利部壘北醫院、衛生福利部八里療養院﹑國立耋灣大學醫學院附

設醫院金山分院、新仁醫療社團法人新仁醫院、醫療財團法人徐元智先生醫藥基

金會亞東紀念醫院、佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院、行天宮醫療志業醫療

財團法人恩主公醫院﹑台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人淡水馬偕紀念醫院、

國泰醫療財團法人汐止國泰綜合醫院、新北市立土城醫院（委託長庚醫療財團法

人興建經營﹚ 、天主教耕莘醫療財團法人永和耕莘醫院、天主教耕莘醫療財團法
人耕莘醫院、衛生福利部雙和醫院（委託臺北醫學大學興建經營） 、輔仁大學學
校財團法人輔仁大學附設醫院、板新醫院、板橋國泰醫院、宏仁醫院、祐民醫

院、怡和醫院、同仁醫院、豐榮醫院、新北市新北仁康醫院、新泰綜合醫院﹑益

民醫院、仁愛醫院、瑞芳礦工醫院、仁安醫院、元復醫院﹑衛生福利部桃園醫

院﹑衛生福利部桃園療養院、臺北榮民總醫院桃園分院、宏其醫療社團法人宏其
婦幼醫院、天成醫療社團法人天晨醫院﹑沙爾德聖保祿修女會醫療財團法人聖保

祿醫院、長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院﹑長庚醫療財團法人桃園長庚紀念

醫院、聯新國際醫院桃新分院、敏盛綜合醫院﹑德仁醫院、華揚醫院、天成醫

院、怡仁綜合醫院﹑龍潭敏盛醫院、新永和醫院、聯新國際醫院﹑宋俊宏婦幼醫

院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院生醫醫院、臺北榮民總醫院新竹

分院、東元醫療社團法人東元綜合醫院﹑天主教仁慈醫療財團法人仁慈醫院、中

國醫藥大學新竹附設醫院、國立陽明交通大學附設醫院﹑臺北榮民總醫院蘇澳分

院、醫療財團法人羅許基金會羅東博愛醫院、天主教靈醫會醫療財團法人羅東聖

母醫院、天主教靈醫會醫療財團法人礁溪杏和醫院、衛生福利部苗栗醫院、李綜

合醫療社團法人苑裡李綜今醫院﹑為恭醫療財團法人為恭紀念醫院、大千綜合醫

院﹑通霄光田醫院﹑慈祐醫院、國防醫學院三單總醫院

正本:

裝

叮

線

搴

髦

第2頁,共3頁

副本:醫護教育暨數位學習系

襞

叮

線

磕

第3頁,共3頁

111學年度

【碩士班】招生

原：醫護教育研究所

全國唯一培育醫療院所高階臨床教師的搖籃

詳細內容請見本校網頁招生資訊 招生簡章 本校提供弱勢招生補助

培育
目標

★展現人文素養及跨領域合作之能力
★具備醫護教育暨數位學習之訓練能力
★結合學習科技於醫護教育之能力
★推廣醫護教育暨數位學習研究成果之能力

一般招生

報名資格：1.國內外大專校院醫護或教育相關系組畢業生。
2.曾有二年以上醫護相關單位從事醫護照護實務或教育訓練實務之工作經驗者。

招生資訊網址：http://examweb.ntunhs.edu.tw  校本部地址：11219台北市北投區明德路365號 電話：(02)2822-7101 #3201廣告

★師資陣容★

報名日期：110年12月1日至111年1月14日
面試日期：111年3月19日(六)

劉一凡 副教授
兼系主任

資訊融入衛教成效探討、手機App行動
衛教照護、PBL融入醫護資訊教育、網
路合作遊戲式學習、學習動機提升之研
究、結構方程模型(SEM)統計方法

張君豪 助理教授 學習科技的教學應用、敘事動畫
素養力、跨域數位策展力、遊戲
經驗與運算思維、學習模式與行
為分析

鄭夙芬 教授 翻轉教學、自我導向學習、情境模擬數
位學習、護理教育、兒童護理學、兒童
疼痛護理、心血管疾病護理、科技運用

廖珮宏 助理教授 資料科學 &人工智慧、護理資訊、
APP/雲端平台設計、健康輔具設
計與創作、急重症 & 內外科護理

郭倩琳

李明忠

副教授

助理教授

成人教育、職場學習、護理教育、創意
教學、關懷教育、社區護理

數位學習系統研發、資訊課程教學輔導、
資訊管理、數學統計、資料倉儲開發維
運、商業智慧認證推廣

劉茹涵 助理教授 中醫護理學、營養和膳食療養、
高齡者健康照護、慢性病照護、
緊急救護、中西藥藥物分析、藥
物動力與藥效學、芳香保健療法、
老人及長期照顧、關懷教育

宋涵鈺 助理教授 數位學習、互動多媒體教材設計、學習
歷程與行為分析、數位學習遊戲設計與
評估、科技輔助學習問題診斷

梁惠玉 助理教授 護理行政、重症護理、實證護理、
護理專案